Главе администрации поселения
Марушкинское в городе Москве

Вечкилёву С.В.

ул. Липовая аллея, д. 5,

дер. Марушкино, г. Москва, 108809

marushkinskoe@mos.ru

Уважаемый Сергей Вениаминович!

В ходе личных приемов граждан ко мне обратились жители поселения

Марушкинское с жалобами на навалы мусора на контейнерной площадке для

сбора бытовых отходов вблизи дома 22 по ул. Строителей

(фотографии прилагаются, видеозапись обстановки вблизи контейнерной

площадки доступна по ссылке https://vk.com/marushkinolife?z=video-

151154639_456239464%2F272bb000ed62f00fb2%2Fpl_post_-151154639_30530).

Также на навалы бытовых отходов жалуются и жители СНТ Родник-90

(точку на карте прилагаю).

Прошу Вас сообщить позицию администрации поселения Марушкинское о

возможных причинах возникновения данной ситуации:

  №

 На №

Московская городская Дума № 08-62-2392/23 от 04.04.2023

https://vk.com/marushkinolife?z=video-151154639_456239464%2F272bb000ed62f00fb2%2Fpl_post_-151154639_30530
https://vk.com/marushkinolife?z=video-151154639_456239464%2F272bb000ed62f00fb2%2Fpl_post_-151154639_30530

2

- некорректно посчитан норматив накопления отходов с 1 кв.м площади;

- некорректно посчитано количество домовладений, обязанных оплачивать

услуги регионального оператора по вывозу ТКО;

- сбои в работе регионального оператора по сбору ТКО.

Приложение: на 3 л в 1 экз.

С уважением,

Депутат Московской
городской Думы                 В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

2023.04.04 09:23:15+03'00'